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W apsydzie Bazyliki Matki Bożej 
Większej w Rzymie, wśród wielu cu-
downych mozaik poświęconych życiu Mat-
ki Najświętszej, znajduje się również scena 
przedstawiająca Wniebowzięcie. Niełatwo 
było trzynastowiecznemu artyście wyrazić 
prawdę wiary, która zawsze pozostanie 
bardziej bliska ludzkiemu sercu aniżeli 
oczom, wyobraźni i umysłowi. Uczynił to 
jednak z niezwykłą intuicją. Nad martwym 
lub, jak woli tradycja, uśpionym ciałem 
Maryi umieścił Chrystusa trzymającego w 
swoich ramionach malutką ludzką postać. 
Nie budzi wątpliwości, iż jest to postać 
symbolizująca duszę i ciało Matki Bożej. 
Matka w ramionach Syna! Wniebowzięcie 
jest uwieńczeniem wszystkich uroczystości 
maryjnych roku kościelnego. Stanowi 
dopełnienie tego wszystkiego, co Kościół 
od najdawniejszych czasów rozpoznawał 
i czcił w Osobie i życiu Maryi. Jest syn-
owskim uściskiem Matki, która jak kiedyś 
swojego Syna, tak dzisiaj Jego Kościół, ma 
stale w swoich ramionach. W dzisiejszą 
uroczystość Kościół przypomina nam dog-
mat wiary katolickiej, ogłoszony w 1950 
roku przez papieża Piusa XII, wielkiego 
czciciela Matki Bożej, który głosi, że „Mar-

yja, Niepokalana Matka Boga, dopełniwszy 
biegu ziemskiego życia, została z ciałem i 
duszą wzięta do chwały niebieskiej”. W tym 
samym roku dodano do Litanii Loretańskiej 
wezwanie „Królowo wniebowzięta”. Święto 
dzisiejsze przypada w momencie, gdy 
dojrzały zboża, rolnicy kończą żniwo, a 
na łąkach ponownie kwitną trawy i zioła. 
Wielki trud polskiego rolnika przynosi 
plon, a w rękach naszych dziś wieńce 
złocistych kłosów, polnych ziół i owoców 
do poświęcenia. Błogosławiony owoc ziemi 
i pracy rąk ludzkich przyniesiony dziś w 
darze naszemu Stwórcy na podziękowanie. 
Zanim ten owoc dojrzał, potrzeba było 
wspaniałego nasienia – daru Stwórcy, 
darów matki ziemi, dogodnych warunków 
dla wzrostu, słońca i wilgoci, oraz ludzk-
iego trudu. Wszelkie dobre rośliny i zboża 
rosną powoli, wymagają szczególnej opieki 
i troski, narażone są na złe wpływy otoc-
znie, niespodzianki środowiska i klimatu. 
Zło zaś jak chwast rośnie szybko i stara 
się zagłuszyć, zniszczyć swą obecnością. 
Kiedy patrzymy na przyniesione tutaj ziele, 

kwiaty, zioła i zboże – widzimy ich pełną 
dojrzałość, przydatność do naszego docz-
esnego życia, jako wypracowany z trudem 
chleb, potrawy, lekarstwa. Przypomnijmy 
sobie również z historii, co działo się z Jasną 
Górą, gdy w 1655 r. nacierały na nią wojska 
szwedzkie, jak Polacy dzielnie stanęli w jej 
obronie, by zatrzymać potop szwedzki. I 
tak jak kiedyś rycerze polscy obronili Jasną 
Górę, oblężoną przez wojska szwedzkie, 
tak również w sierpniu 1920 r. Wojsko Pol-
skie, pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, 
zwyciężyło armię sowiecką. Wierzymy, że 
był to „cud nad Wisłą”, ponieważ Polsce 
groziła niewola ze strony ludzi walczących 
z Bogiem i Kościołem. Dzisiaj mamy więc 
podwójne święto naszej ojczyzny – tej w 
niebie i tej na ziemi. Niech „wielki znak 
Niewiasty” będzie dla nas wskazaniem, że 
zdążamy do nieba wraz z Maryją. I niech 
nam to uświadomi, że nasza Ojczyzna jest 
w niebie, ale idziemy do niej krocząc po tej 
ziemi. I trzeba nam wpierw ją ukochać, aby 

później ukochać niebo.                                                               

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      
Polska Msza św. w tygodniu Zapraszamy 
do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy 
piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do 
spowiedzi pół godziny przed Mszą św. 



Na wzór Maryi
                                                                                                                                                                       
Pewnej nocy miałem cudowny sen. 

Zobaczyłem długą drogę, która z ziemi 
pięła się ku górze, by zginąć pośród 
chmur, kierując się ku niebu. Nie była to 
jednak droga wygodna. Co więcej pełna 
była przeszkód, usiana zardzewiałymi 
gwoźdźmi, ostrymi i tnącymi kami-
eniami, kawałkami szkła. Ludzie 
wędrowali tą drogą boso. Gwoździe 
wbijały się w ciało, wielu miało zakr-
wawione stopy. Mimo tego nie rezyg-
nowali, chcieli dojść do nieba. Każdy 
krok wywoływał cierpienie. 

Wędrówka była powolna i trudna. 
Potem w moim śnie ujrzałem Jezusa, 

który szedł naprzód. On również szedł 
boso. Szedł wolno, ale zdecydowanie. 
Ani razu nie zranił sobie stopy. Jezus 
szedł i szedł. Wreszcie dotarł do nieba 
i tam usiadł na wielkim, złocistym tro-
nie. Spoglądał w dół, obserwując tych, 
którzy usiłowali wejść. Spojrzeniem i 
gestami zachęcał ich. Zaraz po Nim szła 
również Maryja, Jego Matka. Maryja 
szła jeszcze szybciej niż Jezus. 

Wiecie dlaczego? Stawiała swe stopy 
na śladach pozostawionych przez Jezu-
sa. Szybko dotarła więc do Syna, który 
posadził Ją na wielkim fotelu, po swej 
prawej stronie. Maryja również zaczęła 
dodawać otuchy tym, którzy wspinali 
się i zachęcała ich, by szli po śladach, 
zostawionych przez Jezusa, tak jak sama 
to zrobiła. Ludzie rozsądni tak właśnie 
postępowali i szybko posuwali się ku 
niebu. Inni skarżyli się na rany, często 
zatrzymywali się, czasami rezygnow-
ali zupełnie i upadali na brzegu drogi, 
zwyciężeni przez smutek. Nie szukajmy 
nadzwyczajności w naszym życiu, nie 
sądźmy, że to niezwykłe pielgrzymki i 
nadzwyczajne czyny i umartwienia nas 
uświęcą, ale szukajmy raczej, jak zwykle 
i na co dzień z pokorą wypełniać wolę 
Bożą … jak zwykle i na co dzień żyć 
życiem uczciwym i dobrym, bo na tym 
polegała niezwykłość Maryi…

Sakrament Bierzmowania – 
Zapisy na nowy 
rok szkolny 2022/23 

Rozpoczynamy składanie podań do klasy 
dla przygotowujących się do Sakramentu 
Bierzmowania w roku szkolnym 2022/23. 
Do przyjęcia tego sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej zapraszamy młodzież od 
klasy P8 w zwyż. Aplikacje są dostępne 
w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie w 
naszej parafii odbędzie się w miesiącu lis-
topadzie. Wszystkich zainteresowanych 
proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście 
lub telefonicznie. Nr tel. 01738 336141.

Zapisy do klasy 

pierwszo-komunijnej na 
nowy rok szkolny 2022/23                                                                                                                                          
       

Dzieci, które w roku szkolnym 2022/23 
będą się przygotowywać do I Komunii św. 
i Rodzice chcą by program przygotowania 
dla nich odbywał się po polsku można je 
zgłaszać wypełniając specjalny formularz. 
Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. 
programu jaki jest stosowany w Polsce.  
Formularze można odbierać bezpośrednio 
po Mszy św.  w zakrystii.

Serdeczne podziękowania…

Dzięki serdeczności naszych polskich 
parafian znów udało nam się odchwaścić 
kolejną część naszego frontowego ogrodu 
i wyczyścić rynny na budynku plebanii i 
kościoła. Składam w związku z tym serdec-
zne podziękowania Paniom Marzenie Var-
na i jej siostrze Kindze Gubernat, Edycie 
Marczuk, Panu Mirkowi Kruszyńskiemu 
z synem Adamem. Niech dobry Bóg sam 
będzie Wam nagrodą. Bóg zapłać!
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass

Kalendarz liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy:

Poniedziałek 15 sierpnia
Dzień powszedni z 20 Niedzieli Zwykłej

Wtorek 16 sierpnia
Dzień powszedni z 20 Niedzieli Zwykłej

Środa 17 sierpnia
Dzień powszedni z 20 Niedzieli Zwykłej

Czwartek 18 sierpnia
Dzień powszedni z 20 Niedzieli Zwykłej

Piątek 19 sierpnia
Dzień powszedni z 20 Niedzieli Zwykłej

Sobota 20 lipca
Św. Bernard, opat i doktor

Niedzielna Składka (Kolekty)
Niedziela 07-go sierpnia – 441.75 

funtów
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone 

ofiary i troskę o naszą parafię.


